15. Hæc sunt e categoria τῶν ἀντιπᾶστων eruta. Di-
 xerat enim Poeta, virtutem diuitijs & honoribus antepo-
 nendam: contra pleonectas, diuitias & honores virtuti
 esse preferendas: quod tribus assumptis argumentis,
 vno fœneratorum, altero iuuenum, tertio eque-
 stris ordinis approbatur: in quem nemo cooptaba-
 tur ex lege Tribuni pleb. L. Roscij Othonis, si cen-
 sus illius minor fuisset quadringentis millibus se-
 stertiū, id est, decem millibus coronatorum, quibus
 sitantillum defuisset, is non admittebatur in subsel-
 lia quatuordecim ordinum, quicquid ille habuisset
 aut animi, aut modestiæ, aut fidei, & plebeius habeba-
 tur.

16. Remittuntur iocosè nostri pleonectes, & stul-
 ti opum & honorum admiratores ad ludum pue-
 rorum, à quibus discant, quemadmodum poten-
 tiam & auctoritatem consequantur: quæ ratio est
 quoque e loco assumptorum, sed diuersorum more
 pronuntiatur a Platone. Itaque ex illo puerili lu-
 do intelligunt homines rationem adiungendi sibi
 auctoritatem, & acquirendi fidem, ac vitæ tran-
 quillitatem, si hoc in primis sibi proposuerint cau-
 endum, ne miseras opes iniustis artibus vndi-
 que corradant: gradibus iniquis ad honores ascen-
 dant: omni turpitudine vacent: rectè denique iustè-
 que faciant omnia: hac quidem certè viā vitam suam
 firmissimis confirmabunt præsidijs, & immortalitati
 nomen consecrabunt. Contra euenit malè conscijs,
 & vt Diphilus cecinit.

Ὁ σωτηριῶν αὐτῶν τι, καὶ ἡ βραδύτατος,
 Ἡ αἰοσις αὐτῶν διαδοταρῶν αἰου ποιῶ.

Qui sibi alicuius rei est conscius, quamvis sit audacissi-
 mus, conscientia tamen illum timidissimum esse facit.

17. Odo deinceps verius duplicem habent
 comparationem ad minuendam nostris admirato-
 ribus bonorum fortuitorum opinionem. Prior est
 legis Rosciæ cum ludo puerorum, verum præstet ad
 splendorem ordinis equestris quacūque viā querenda pe-
 cunia inuitā, si aliter fieri non potest, peruenire, quod caus-
 tali sine firmatur: an illā ludi puerilis conditione, vbi, qui
 caseris ingenio & scientiā videtur antecellere, ita rex creatur,
 vt quicquid illi postea libuerit, alijs iuste imperet. Ad hoc
 quidem nihil responderetur; sed hac posteriori viā ali-
 quem dignitatis gradum in Repub. tenere, honorifi-
 centius habetur: quippe quod talis adeptio honoris,
 & tale creationis genus iustè ac legitime contingere
 solet, vt apparet ex adiuncta illius auctoritate fortissi-
 morum & continentissimorum virorum, qui sunt il-
 lam sequuti. Altera comparatio est eiusdem legis
 vel legislatoris cum philosopho: ille suadet, vt te
 grauib; conficias curis in opibus cumulandis & ho-
 noribus petendis: hic contra, vt illis quam primū
 te liberares & fortunam contemnas superbam.

18. Hoc ὁπίσθημα constat primū e dissimilitudine,
 cur Poeta non sic in iudicijs adsit cum viris honoratis, & ea
 non probeat, quæ populus, vt solet adesse in porticibus alijsq; i-
 psius Urbis commoditatibus, frui. Deinde ex aduersis: cur
 non sequatur, aut fugiat, quod populus diligit vel odit: verbi
 gratiā, rem quā amplissimam facere, honores am-
 bitiosè consecrari, paupertatem fugere, repulsamque
 petitorum ferre.

19. Ad prius respondet e similitudine plena & apo-
 logica: quod, vt vulpes sibi cauit a leone morbum simulante,
 inspectus aliarum ferarum periculis? sic Horatius cauit sibi &
 sapit periculo multorum, qui perierunt, partes populi curati,
 cuius rei exemplo illi fuerant duo Gracchi, de quibus
 Plutarch. in ipsorum vita: fuit eidem Sp. Melius, de
 quo Liuius l. 4. Nemo est denique, qui non ex libris,
 imaginibus, fama etiam vulgari iam exitum homi-
 nis e popularibus suffragijs pendentes didicerit, nihil
 vsquam eo infelicius reperiri posse, vt nulla illi a
 molestia vacua relinquatur hora: Nam si seruentis
 ea est conditio, vt ex eius, cui seruit, morbus, vo-
 luntate, ingenio propriam sibi fortunam fingat, qui
 populo seruit auido, inuido, ignaro, ad mutationem
 procliu, & quod caput est, ingrato, num aliquando
 beatus esse poterit? an potius, quoties de eius natu-
 ra cogitabit, toties suam ipse calamitatem ac fortu-
 nam conqueretur, ait Cicero. Ad posterius quoque
 respondet ex attributis populo, quæ nomine multo-
 rum capitum significantur: inconstantia, leuitate, in-
 uvidia, crudelitate, ignorantia, denique acharistia: qui
 ob id nihil habeat certi, quod quisquam possit tuto i-
 mitari.

20. Efficit ex antecedentibus, nihil esse in tot
 studijs & popularibus negotijs imitatione & seni-
 li ætate dignum, ideoque populi iudicia, vt cru-
 delem bestiam, cautè fugienda: quæ enthymemati-
 ca complexio dilatatur distributione populi ex sub-
 iectis reb; vbi occupantur, qualis fuit Ode 1. libri
 primi, quorum alij totos se ponunt auidè, vt publica-
 ni in vectigalibus redimendis, vel agris publicis cō-
 ducendis, vel exercitijs alendis & vestiendis: Vn-
 de vberimus maximusque fiebat questus, non tamen
 sine exactione: ideo iure sordidus & illiberalis &
 admodum inuisus erat, idque Athenis præcipue, ex
 Aristoph.

21. Alij in hoc vnum incumbunt, vt malitiosis & fallacibus
 blandi-

Enarratio Grammatica

blanditiis captent testamenta senum & viduarum : qui pre-
tereà minutis munusculis, & officijs simulatis inescari, fa-
ciunt suos heredes ex alienis, quibus potestatem & curam
postea permittunt rei familiaris administranda, in posterum
omnino securi: quod facinus est vinculis & carcere fati-
gandum.